
 
 

 
 

 

Determina n. 74_2 del 7 Ottobre 2024 
Commessa n. Spese Gen 24 

OGGETTO:  Esito selezione per affidamento di n. 1 incarico professionale ex Avviso n. 5 del 
2024; 

 
TITOLO: Esito avviso per selezione ad evidenza pubblica tramite procedura comparativa di 
titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 incarico di consulenza in qualita’ di editorialista 
esperto nel Made in Italy – Avviso n. 5. 
 
PREMESSO che con determinazione n. 79 del 23 Settembre 2024 è stata avviata una procedura 
ad evidenza pubblica tramite procedura comparativa di titoli e colloquio per il conferimento di n. 
1 incarico di consulenza in qualita’ di editorialista esperto nel Made in Italy – Avviso n. 5. 
 
PREMESSO che al termine ultimo per le presentazioni delle candidature, fissato alle ore 23:59 del 
27 Settembre 2024, è pervenuta per la figura ricercata un’unica candidatura nella persona di  
 

✓ Domenico CALABRIA 
 
PREMESSO che con determinazione prot. n. 74_1 del 30 settembre 2024 è stato nominato il 
Gruppo di Valutazione per esaminare la candidatura pervenuta; 
 
CONSTATATA la regolarità delle procedure seguite, in ottemperanza a quanto previsto dall’Avviso 
pubblico citato; 
 
PRESO ATTO del verbale redatto dal Gruppo di Valutazione in data 02 Ottobre 2024 allegato alla 
presente determina di cui si intende parte integrante, contenente la valutazione della 
candidatura pervenuta secondo i requisiti indicati nell’Avviso n. 05/24 che assegna il punteggio 
di 24 punti dato dalla somma dei requisiti professionali (12) e di quelli preferenziali (12); 
 
CONDIVISO l’esito delle verifiche e la valutazione proposta dal Gruppo di Valutazione 
relativamente alle candidature pervenute; 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto espresso in premessa e che si intende qui integralmente riportato  
 

➢ Che il sig. Domenico CALABRIA risulta selezionato per l’incarico di consulente per l’utilizzo 

dei per il conferimento di n. 1 incarico di consulenza in qualita’ di editorialista esperto nel 

Made in Italy con un punteggio di 24/60; 

 
➢ di approvare lo schema di lettera di incarico che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento, e regolamenta gli impegni dei selezionati ai sensi dell’Avviso in oggetto;  

 
➢ che al Sig. Domenico CALABRIA per supportare gli Uffici redigendo nel redigere e pubbli-

care articoli su testate cartacee e on line che valorizzino i dati territoriali prodotti dal Cen-
tro Studi Tagliacarne con particolare rifermento al Made in Italy. 



 
 

 

Pag. 2 di 2 

Tali articoli saranno raccolti in una relazione sulla prestazione svolta indicante data, titolo 
e testata dove gli articoli sono stati divulgati e sarà riconosciuto un compenso di Euro 
3.500,00 (tremilacinquecento/00), iva esclusa se dovuta, e comprensivo di ogni spesa so-
stenuta per l'espletamento dell’incarico incluse eventuali spese di trasferta; 

 
➢ che le attività dovranno concludersi entro il 31 Giugno 2025; 

 
➢ che il costo da sostenere andrà a gravare interamente nell’ambito del Bilancio della so-

cietà che presenta la necessaria disponibilità; 

 
➢ di pubblicare sul sito l’esito della selezione dando mandato agli Uffici preposti, di provve-

dere agli adempimenti previsti in materia di trasparenza. 

 
        FIRMATO IL DIRETTORE GENERALE 

Gaetano Fausto ESPOSITO 


